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T Á V I R A T O K .
H öf er jelentése
Budapest, szeptember 17 Hivatalos jelentés.

E rdély i harcvonal.
Hátszegtől dé keletre honvédszá/adők és nennt osz

tagok sikeres előrctö!est haj’oltak végre. Eltol eltekintve 
a Románia elleni arcYonalon nem történt jelentősebb 
esemény.

O rosz h ad ezin tér .
Az ellenség tegnap újból rend ki vilii erőfeszítést fej

tett ki, hogy a szövetségesek vona'ait ujb * 1 megingnssa
A harc m indenütt a mi ja junkra  dőlt cl.

Károly főherceg arcvonalát: a hármas ország hitá
ron Dornawatrától délnyugatra a Kapui és a Czcrna 
között u Jablomicza szorostól északnyugatra a StanRzIau 
tói északra Narajowiámíl és BrizesanyHóI délkeletié több
nyire jelentékenyen túlnyomó erők támadták meg.

Az ellenséges rohamok Aliomca Dolnanúl elért je
lentéktelen térelőnvöktől eltekintve mindenütt a Z  OVG~  
sz ó k  tő k é id e t»  k u darcával v ég ző d tek . 
Ugyanez lett a vége azoknak az ellenséges támadások
nak is, amelyek Böhm Ermolli vezérezredes hadseregének 
Zborowt és a legfelsőbb Szereth közti Eben tábornok 
parancsnoksága alatt küzdő szövetséges csapatai ellen 
irányultak. Az ellenséget hála a gyalogsági és tüzérség 
eredményes együttműködésének, m indenütt t ö k é 
le te s e n  v is sz a v e r tü k . Nagy csapást tervezlek 
az oroszok Lucktól nyugatra Tcr.siyanszki vezérezredes 
hadserege ellen, amely célra meg az újra kiegészített 
gárda hadosztályokat is harcba vetették. Szám hullám
ban tagolva rohantak az orosz, tömegek. Pusztotnik és 
Zríurczy közt mindig és újra a M irwitz tábornok pa
rancsnoksága alatt álló, szakasz ellen az ellenséges osz
tagok többnyire ’már akadályaink előtt összeomlottok.

Hol ogyoi pontokon sikerült is állasainkba beha
tolniuk, ollonHámadással ismét kivertük őket. A csata- 
torét halott és súlyosan sebesült oroszok borították A 
foglyok viszonylag csekély száma a küzdelem elkesere
dett voltát tanúsítják. A mi veszteségünk aránylag’ 
csekély.

A törökök háborúja.
Konstantinápoly, szeptember I 7 . A török főhadiszál

lás jelenti szeptember 16-áról. A Fellah szakaszon szét- 
ugrasztottunk ellenséges osztagokat é; tüzérségi tűzzel el- 
pusztítottuk az ellenség állását, mialatt az ellenség nagy- 
veszteségeket szenvedett — A perzsa szakaszon megtá
madtunk ellenséges lovascsapatokat és azokat menekü
lésre kényszeritettük. A kaukázusi fronton járőr harcok, 
a több? fronton semmi jelentős esemény.

Angol hivatalos jelentés
London, augusztus I 7 Az Ancre pataktól délre 

hat mértföldnyire 1— 2 mértföldcs előrehaladást értünk 
el 1400 főnyi német legénységet és 51 tisztet ejtettünk 
foglyul. Az utóbbi napokban 2ooo főnyi legénység 116

tiszt került angol fogságba. Hat ágyút, 5o géppuskát, sok 
felszerelési anyagot és hadiszert zsákmányoltunk. Az an
golok szeptember 15-én i5 német iepüiógépet pusztíto
ttak el. Ugyanazon időben hat angol repülőgép veszett el.

Heves küzdelem az Erdős-Kárpátokban
SajtóhadRznllás, szeptember 17. Az oroszok immár 

negyedfél hónapja szakadatlan küzdelmet folytatnak. Azok 
után az áldoztok után, amelyekbe e harcok kerültek, az 
ellenség hadvezetöségének nincs bátorsága beismerni, hogy 
a hatalmas oífenziva nem érte cl célját.

Ez az oka, amiéri a négycsszövetség belcsodorta a 
háborúba Romániát, inéit félő volt, hogy a központi 
hatalmak cllen-oűcnzivába mennek át. A román beavat
kozás után Oroszország ismét előrehajszolta ezredéit az 
Erdős-Kárpátok hegyeiben, mert a magyar síkság felé 
való előretörést minden áron ki akarta forszírozni, tni- 
éiőtt még a tél beköszönt.

Az oroszok éjjel és nappal ostromolják a márama- 
rosi határhegyeket Hogy a Combroslava-hegységben 
előre juthassanak, a hatvan kilométeres frontszakaszon 
ezerszámra áldozzák föl embereiket. A magyar, osztrák 
és német csapatok az ellenség valamennyi rohamát 
visszaverték.

A dobrudzsai győzelem.
Budapest, szeptember 17. Dobrudzsában kivívott 

nagy győzelemről részletes tudósítások még mindig 
nem jelennek meg, mert az üldöző harcok még nincse
nek befejezve. A román csapatok teljesen demoralizálva, 
fuiva menekülnek A románoknál minden rrnd felbom
lott. Az ide beosztott szerb csapatok úgyszólván teljesen 
elpusztultak. Az oroszok megmérhetetlenül nagy vesz
teséget szenvedtek. A foglyok száma — amely megle
hetősen nagy — és az óriási mennyiségű hadizsákn ány 
még nincsen teljesen fel becsülve. Az az egv kétségtelen, 
hogy a Dobrudzsában 11 mcsak a románokat, hanem az 
egész antantot nagy katasztrófa érte, mert erre a hábo- 
borura alapították az cgéi-z balkáni haditervHket. Ezt 
a tervet az egyesült német-bolgár-törük hadsereg tel
jesen megsemtiiisi :ette.

A tengeri háború.
Bécs, szeptember I 7 . Augusztus hó folyamán el

pusztítottunk 12G elenséges tengeri járom (ívet és 35 
semleges hajót azért, mert ezek az ellenségnek hadi- 
(1 u gárut s z á 11 i 1011 u k .

Lisszabon, szept. 17. A portugál kormány azt a 38 
német- Óceán járó gőzöst, amelyet; elkobozott, teljesen 
használható állapotba helyeztette és most azokat forga
lomba helyeztette.

Enver pasa otthon.
Konstantinápoly', szept. 17. Enver para most érke

zett vissza az •íztrák-magyar és német főhadiszállá
sokról és szeiamlik után kihallagatáson jelent meg a 
szultánnál. Enver pasa meglátogatta n galíciai török 
frontot is. A török sajtó Ever fogadtatásáról a legnagyobb 
elragadtatással beszél.
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A lisztellátás
körüli p a mázok yégro visszhangra találtak 
a város It^gillotókesebb fcnunánil a köz
gyűlés termében. Csak egy hibája van 
önnek a visahangnak, no vezetesen i«, hogy 
késő jött, akkor, amikor már kevesebb, 
vagy Dinmi a panasz, mert most már a 
viszonyokhoz képe«; rendben folyik a 1 iszt- 
árusítás. Valószinti, hogy megáll a poigár- 
mostornek az a nézete, hogy a hiba ott 
volt, bogy amikor napokig nem volt- liszt 
a boltban, tilsokan kérlek egy napon i e- 
nyéire lisztet

JDo hit  elkerülhetetlen, akkor, amikor 
vannak emberek, akik napokon keresztül 
nem juthatnak liszthez és igy csak termé»* 
Hzetes, hogy iiycn esetekben 500—600 em
ber kénytelen a lisztüalet előtt tolongani. 
Senki som biztosithAt bennünket arról, 
hogy a jövőben nem fordult elő ismét za
var a liszteliátás dolgában senki eem biz
tosíthatja a közönséget arról, hogy 
a Haditeruióny a jövőben nem ké-se- 
delweskcdik ismét a liszt szállítással és 
így nem lehetünk biztosak abban sem, 
bogy a jövőben nem keli-e ismét sz&j és 
száz embernek a városi lisztes bolt előtt 
tolongania.

Már pedig, amit meglehet csinálni — ha 
kínnal, keserűséggel is — a nyáron, hogy 
órákon át, sőt gyakran napokon át ácso- 
roguak emberek azért, hogy egy hétre való 
kenyérbe» szükséges liszthez j»*sannk, azt 
télen hóban, fagyban, szélben, esőben le
hetetlen megcsinálni.

Ép pen ezért, nagyon helyes, hogy végre, 
ha késő is, találkozott egy ember Kajasányi 
13. Imre személy ében, aki ezeket a visaas 
állapotokat szóvá tette. Jó volt ez a fel
szólalás, mert ez végre a nyílt fórumon 
nyilatkozatot eredményezett a polgáimes
ter részéről a liszteliátás dolgában.

A polgármestór Kajcsányi felskólalát-Ma 
adott válaszában kijelentette, hegy n < st 
rendben folyik a liszteliátás, de ha azt 
fogja tapasztalni, hogy ismét zavarok áll
nának be, Akkor intézkedni fog, hogy egy 
harmadik városi lisztesLolt is létesitUesik.

Figyelemmel fogjuk kísérni a városi 
lisztes boltok működését és ha azt tapasz- 
juk, hogy ismét beáílanak a régi zavarok, 
emlékeztetni fogjuk a polgármestert a köz
gyűlés előtt tett Ígéretére.

Egyet Utjcsáuyi felszólalásában nem 
helyeslőnk, llajcsáuyi — úgy, amint min
denki, aki még egy iisztesbolt felállítását 
sürgeti — azt mondja, hogy inkább le
gyen a liszt egy két krajcárral drágább 
csak létesítsék a harmadik lisztes Loltot. 
Teljesen felesleges a lisztet megdrágítani. 
Elég dríga  kenyeret eszik a közünség úgy 
is ós a városnak van annyi haszna a Heti
ből, hogy elbír a még egy lisztüzlet admi
nisztrációjának a költségeit A belső ad
minisztráció semmiben sem drágul meg

Még egyet. Cikkünk ii’ása közben ka
punk egy levelet, amely ben olyant kérnek, 
amit okvetlen teljesíteni kell. A lisztvásárió 
közönség soha sincsen tisztábban azzal, 
hagy tulajonkóppen mennyi is jár a liszt- 
jegyért. A városnak vannak nyomtatott 
táblázatai, hogy fehér, zöld és sárga cédu
lákra egy-kót, vagy több személyre szóló 
utalványra mennyi tizetendŐ. Tessék a lisz
tes boltokban ilyen nyomtatványból többet 
feltűnő, hozzáférhető helyen kiiüggesfcteii, 
kttgy azt mindenki láthassa és ellenőriz
hesse, hogy helyes számítás alapján kell-e 
fizetnie.

A helyes eljárás persze t« volna, ha 
mindenkinek a ke#óbon lehetne egy-egy 
ártáblázat.

Harctéri levél.
Dr. Stern József h. szerkesztőnk öccre, 

Stern Aladár, aki az északi harctéren van, 
érdekes levelet irt bátyjához. A levelet 
saószeriut közöljük : íme :

— 1916. szeptember 8.
Kedves Józsi!
Tudatom veled, hogy hála Istennek jól 

vagyok amit neked is szívből kívánok. Az 
eddigi hallgatásomnak stratégiai szempontja 
van, majd elejéről végig a legutóbbi erod- 
móayeket Ígéretemhez képest lefogom Írni 
Menjünk visszafelé aug 25 ig Ott kezdem 
szokás szerint, uufsleriáta a svarumba tar
tónak szolgálatot minden második nap, 
reggel ki és vasárnap reggtd haza. Hát akkor 
is igy volt mikor kaptuk a parancsot, hogy 
oste menjünk ki a feldwachhoz ós t e j ü n k  
megfigyeléseket, tehát, fogjuk n telefont és 
a drélot véjig fektetjük a i  erdö»*élen, 
elérjük a helyünket, belemászunk egy 
feldvachly nkbA és ott 4-en kuesorgunk, 
mert mutatkozni nem szabad, alig 50 lé- 
páüre már muszka vau, ott agrárnak a zabban. 
Az éjsiak* meglehetős csöndbe múlik el, 
reggel 9-or kapjuk a felváltást, de nekem 
kikai vezetni őket » feldvachnz egy főhad
nagy, egy kadét és egy Önkéntes nagy 
bujkálással sikerül kimenni, mert már akkor 
erős n dolgoztak az oroszok. Én kiiu ma
radtam az erdőben, mikor rottonetes srap
nel esőt kaptunk, úgy hullott iánk a golyó

mint a a eaő, de semmi baj nem történt. 
Később haza mentem az ágyukhoz, este 
9-kor szakad az eső, pokoli sötétség é-s 
nagy támadás van, mikor kapjuk a paran
csot, hogy a svarmba kell menni. Egy 
kadét én és egy telefonista időközökbe akik 
felváltottak a teléphoual haza jönnek, mert 
széjjel lett rombolva vezeték és nekünk 
jelönti, lovasoknak kellett lenni, akUor már 
a csarunnk betörtek, hát mi fölnyergelünk 
én megindulunk 3zóp lassan megkeressük a 
1(3 hu;z«rokat kikkell együtt voltunk, de 
azok neuí tudnak adni semmi parancsot 
tehát megyünk odább, elérjük Delejovát 
hol — ös bakák vannak, itt a parancsnok 
odább küld a — okhoz, itt vau egy alez
redes aki azt a parancsot adja, hogiy men
jünk az első sturm vonalba és onnét ad
junk le jelentést, de előbb elküld minket 
egy kapitányhoz, aki azt mondja, hogy 
maradjunk ott. Éjjel egy órakor nagy el
lentámadás ós a csurunok vissza vonultak, 
reggel 4 kor jelentéssel el kell mennem, 
mikor a f.tluszéleu egy orosz musin- 
gover oldalról kap, do sikerűi el vágtat
nom. Reggel G-kor vissza régi atelluugba 
ott rendbe hozzuk «a telefont aztán kapjuk, 
a felváltást, haza megyünk. Egész nnp 
csend, óijol megint kezdődik a támadás 
raj unk a s<.r é« megint kell kimenni, mi
kor az utón találkozunk velük, pedig még

1916 szeptember 18.

akkor nem volt nagy muri, mi pedig m e
gyünk tovább kifelé, ekkor pokoli tánc 
volt de azért kerülő utakon tovább az e r
dőbe, az utón mindenfelé hullák és sebe
sültek vannak vegyesen, vógro elérjük a 
svarmot, a bódénk összelőve a telephon 
állomás pedig bent vau amit azok ott hág) - 
tak, lassan hasoncsuszva mászom előre, 
mikor egy gránát az árokba esik és föl
robban, engem egészen betemetett, de azért 
sikerült a bódét elérni és a telefont megmen
téül, akkor belemegyiiuk egy laufgrabeuba 
s ott fölállítjuk a stációt, de sokáig nőm 
lche.t, mert négy bombavető dolgozik, bele 
svergranáttal vegyest, muszáj odább er ma 
tii, mert már tarthatatlan, időközökben egy 
gránát csunván betemet és elszakítja a 
drótot, mit csináljunk, a telefon kell, kény
telen vagyok az árokból kiugiani és a 
drótot összekötni, ez nem megy miaden 
veszedelem nélkül, de azért sikerül vissza 
az árokba, de itt sem maradhatunk, me
gyünk odább, ott összetalálkozunk egy alez
redessel s két telefonistájával, ott kuerorog- 
va az árok fenekén vejünk ; egyszerre jön 
egy hadnagy és kéri az alezredest, hogy 
adjon neki segítséget, alig megy odabb a 
hadnagy, mikor egy grái át odavágja visrza 
bukik hozzánk, hogy mit csinál az a t  
ember azt nem lehot leírni, sir, ordít, tom
bol, mikop jön gránát, úgy ordít mint egy 
sakál, alig bírni vele, egyszerre egy rette
netes ,dőrdülés ós zugás, mindnyájan tele 
vagyunk földdel, mikor lerázzuk magunkról 
akkor látjuk, hogy a kadétunk fejlövést 
kapott, azzal aztán az egyik telefonista 
fölkapja a kadétunkat éu meg a huszár
hadnagyot, az alezredes már előre ment, 
elképzelheted, hogy a hátamon a hadnagy 
egy óriás, a viz az árokban térden felüli, 
de azért rohanok tovább, mikor egy gaz 
gránát mellettem felrobban, akbor elszó- 
diilök és elesem, de azonnal össze szí dem 
magam és robauok kifelé a hadnaggyal, 
végre kint vagyok az erdőben. Ott már ' .ár
nak a szanitioek, átadón nekik a had
nagyot és akkor vissza a telefon materiáli 
sikorül azt is megmenteni és végre me
gyünk hazafelé Haza érünk Mint az i l la 
tuk olyanok vagyunk, de nincs pihenés, 
időközben egy gránát egy csapásra ágion 
vág 4 lovat, 5 sebesült és 6 ember, mikor 
végre elmarsolunk, hogy hová, azt megír
tam, de ounét is eljöttem a front mögé, 
mert az ágyúinkat kicserélik. Jelenleg egy 
faluban vagyunk, K . . . a neve, itt me
sésen élünk, van gyümölcs, tojás, tej, kol
bász, körte, mindenféle. Tegnap esto oda 
hivattak az irodába és megmondták, hogy 
kitüntetésre terjesztettek fel Mást most 
nem irhatok. Csókol szerető öcséd

Aladár.

— Uj «zinészek  Baján. Alig fe
jezte b» Krérner kitűnő társulata előadás*! 
sorozatát, módunkban van egy ui«bb l i s 
támul at na k bajai vendég szereplői ét beje
lenteni. — Kgynttal; , a budapesti Apolló 
Omuia mozgókép paloták sszkecs társulata 
látogat el hozzánk 2 estére, hogy a tavalyi 
utószezonban oly nagy sikert! sseekee« új
donságaikat bemutassák. Intinbkiz társaság 
csupa lelkes hazafias dolgokkal.?vmelyek 
Badapeztcn B00 előadást értek ol. Iliszük, 
hogy nálunk is szeretettel fogadják őket.

S zeretetad om ányok at kér a 
H adsegély ző H ivatal á tvételi 
különítm énye IV. V áci-utca 36.



3

H I R E  K .

— Rofiiá« internáltak B ácská
ba». A román hadüzenet nemes* k a ha- j 
lánnctnti vi*m»gyék Iákorságát trie  valót
lanul, hanem váratlan voll a román alatt
valók. s*á;nára is, akik i t  Magyarországon 
tartózkodtak Kaikét & románokat tenné- 
■z*>t«8en internálják és iü‘«*rnálják azokat 
a magyarországi rominukat ib, »kik a ha
tárkő* koS'I laknak és akiknek a inngy»r 
Állatikn »űrihez való* hüzágéhea kátsógák 
férnek. A inig a románok a náluk rekedt 
magyar alattvalókat olyan bukaresti házak
ban lMilyottik, cl, amelyek repülőgép timn- 
dáainmalt vaunak kitéve, a többieket pedig 
Szibériába internálják, addig mi az i;t- 
rokedt és hűtlen románokkal ii sokkal 
lisatességeseLben bánunk. Az itt maradt 
Kiliánokat olyan városokba internálják 
ahol románok nőm laknak. így Bácskában 
is nagyszámú román in lern á t  fogja bevárni 
a hátaira végét. Zautára már ei is vitlwk 
400 internáltat, akik rendőri L 1 ügy elit 
alatt állnak ugyan, de szabadot! ruológ
hatnak és végoishetik doipaikat, »61 a sto- 
géujsbbok éle »nézéséről is maga a város 
gondoskodik. A« internáltak és menekül
tektől most újra forgalmasak n pályaud
varok. Zsntán ugyanis erdélyi menekűl- 
t ike t  iß telepítettek íe és jzUcmző, hogy 
e«-k a menekítitek, akik r románok miatt 
hagyták el szülőföldjük at egésze» jól meg- 
férnok azokkal ab oláhokkal, akiknek áru
lása miatt voltak kénytelenek obnunekölci.

— H m l á l o s A a .  SnlyoB csapás élte 
Szeutgáli AntAl mérnököt, ltd« s anyj*, öz
vegy KeMnar Mihálj né, szil eteti Mesch 
Anna óidénak 88-ik évébe« e i lm jj t .  A 
naiegbo-dogultat tegnap délután a u l á i  is,  
nagy és őszinte »észvét mellett feiséiték 
örök nyugovó helyért). As engesMolŐ szent 
misét lóiké idvoért ma, hétfőn reggeli 8 
órakor tartották a Rókus kápolnában.

— Az or»Zá<á8 vásár tegnap cs 
ma zajiati io. A vásár meglehetősen 
népes is volt. Minden áiubaw u.vg volt a 
kiuálat, de még nagyobb volt a kereslet. 
Ab állatoknak — termész-etei cr. meglehe
tősen magas volt aa érv- A kertskiidók és 
iparosok teljesen megvoltak elégedve a 
v*» rral.

— Erdélyi m enekülteknek inon d- 
ják magukat azok, akik egyes magánkéz,'! kl« 
járnak kttnyőradományokért. Aliutln gy ipy 
sok visszaélés történhetik és Ithctnck 
olyanok, akik élmeneklRtik és igy a tóuy- 
ieges aonekűlteknek árthatnak, u r a k é / i a  
köaönségel a polgármester, hogy minden 
kötiyüradomár.yt gyüjiő menekültet utasít
sanak hozzá, ahol minden menekült «ilá 
tásáról kellő wcdón gotnlesksda&k .

— A 3 2 - 5 0  év«a népfelkelők
bevonulása Budapestről telefonálj»* tu
dósítónk : Pénteken a főváros utcáin pla
kátok jelentek meg, amelyek »»érint az 
186(5 jauuár 1 . és 1871 dezamber 31 között 
Bztleto'J alkalmasnak talált népfölkölők 
október 2-án, as 1872 január 1. és 1884 
tkoembor 31. közli t aoöletett bí3Soroz»rtak 
október 10-én tartósnak bevonulni. A hir
detmény arról is intézkedik, hogy az er
délyi menekültek hol kötelesek bevonulni.

— Elm entek a sz ín észek . Kle
iner Nándor színtársulata trjiiifp tartotta 
utolsö ©lőadilsát Baján. A társulat törek
vésűt ós kiváló működését kellői- g méltó-
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riyolta is a közönség, aaieinn ib< n re utóbbi 
időben majdnem minden est'.' megtelt :i | 
öh inhúz. Hogy u társulatnak mégis in*. r,r.ic 

I kóláéit, ßitói külön cikkben fogunk be- j 
H7t • 1 u i.

— A  p a r a s z t  p é n z e s  voltát semmi
sem jellemzi jobban, mint t z az esőt, 
amely a mostani vliiáros törtónt meg. 
Ívnyik ékszeres bt.hba l.-eu'r tgy i'oJus4 
paraszt loány, aki függői kért. A:; ok»zes 
mutatott' 5U—-1Ö0 koronás függőket, de a 
leány sértődötten at ásította. azeh-t  vL kz», 
m rt őneki finomabb kell é n  végül meg
alkudott a sváb paraszt h. s iy  pír
ezer koronáz briliáns függőben.

— M it essünk ? A közönség»« k az 
a rcsze, amely nőm termelő, tudvalévőén 
vagy dsztjoggyol juthat szükségen lisztjéhez, 
vagy hn maga szerezheti be gabonáját, akkor 
beszerzési és őrlési engedélyt kap a hatóság
tól. Minthogy a városi liszt körül a múltban 
igen keserves tapasztalatokat tettünk a leg
többen búzát Aettek s igy akartak lísz'hez 
jutni. A kisebb malmok ázom ban, melyek 
nem kiairolag a Iladiterménynek őrőá.any- 
uyira tűi vanriAk k«lmozvamunkával, hogy 
a acioptcmbcr elejém átvett búza megöriésóvel 
logfeljebb október vé f̂o főié birkoahatnak 
mog. A  tavalyi iisz'.j egyek S'v.pteinber 15-ia 
lejárták. Kédós, ezekután, mily «oi» vár 
arra, aki a tavalyi tapanztAlatokon okulva, 
bevásárlási ©ngodélyt váltott és uj Jisztjegy 
hiányában a váro.ii liaz'.esl öltöt nem veheti 
»gilnybe? Talán ezen úgy lehetne segíteni, 
ha az iHőtöknek a városi lisztesbolt kölcsön' 
képen kiadná a saükgéges lisztadagoí, melyet 
aztán az elkészült lisztből visszaszolgáltat
ná uak .

— L á b i z a d á f i  ellen a legbizt )sabban 
ható szer a F o r m a t o l .  Egy üveg óra 
1 20 korona. Kapható Baján egyedül Le- 
vaaí Ödön gyógj szertárában az „Üdvő- 
*kőhőz.ü

r tu g e U jsn

A f'^irm -sitésért és kwüiiscrt íflciő* . »013(3» KÁROLY. 
Segédam kesztó  : Dr. S I'F.RiN JÓJÍ8CF.

K)aóA: CORViM NYOMDA, BAJA.
Nyo.natíU! ,Ccrvin"-könv\.ni t x d i  gycrssaltá jín  BaJIn, 

V A ty ii  >irílv-t<r 8

f f  09 « 99 99R o n y v e l o n o
azonnali belépésre fölvétetik

FARKAS MIHÁLY
üvegkereskedésében.

Németül tudók előnyben részesülitek

Bécsi tanítónő
Zongora, német és francia 
nyelvben ad leckét n legma
gasabb műveltségig, Levelek 
kéretnek a C O R V I N- 
nrom dába. K L. jelige alatt

S zom b aton  délután  
6 é s  e s t e  0 árakor

Mikor béke lesz?
én ek es táncos kinema s s z k e c s
A z U R A N I A B A N .

A B ácsalm ási kir járásbíróság
mint telekkönyvi batóságt

2160,/tkv. 1916, sz.

Árverési hirdetmény-kivonat.
A pesti hazai első takarókpéiUári egye

sület végrehajt«tónak Mnrkó Miklós éa 
nője szili. Páliukáa Borbála végr< hajtást 
sziiivedö wllen indított végrehajtási 
bon ä tolükköuyvi hatóság a végrehajtási 
árverést 600 K tőkekövetelés és járulékai 
behajtása végett n bácsalmási kir járásbí
róság területén levő Tr.tahiea községben 
fekvő, a a 407.8» bo;átbí*,i A,l.  1. sor 850 
hrs». alatt felvett 88 G-öi területű beré«- 
kertek dlllőbeli nádasra 70 K ; a« u. ott 
A I. 2. s()r. 2111/1 hr.*», alatt fog 1a t szán
tóra 243 K ; az oltani 408. sz. betétben A.
I. I —2 sor. 458—459. hrsz, alatt foglalt 
336 G-ul kiterjedésű 186 6 . i. sz. keltelek] 
bá«, udvar és kertre 815 K s az u. ott A.
II. 4 - 8  sor, 1225, 1226, 1222/2, L23 /2  
és 1224/2 h rm  8 . h. 416 G-öl tertUtti in- 
gatlauokra 2287 K kikiáltási árban a’ren- 
dello.

Az árverést 1916. évi októbör hó 4. 
napján délután 3 órakor a Tataháza köa- 
ségháBánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan in kiki- 
áltáei ár kétharmadánál illetve alacsony abb 
áron nem adható el.

As árverelui szándékozók kötelesek bánat
pénzül a kikiáltási ár 10°,0-át készpénzben, 
vagy az 1881 : LX. t.-c. 42. §-ában meg
határozott árfolyammal számított óvadék- 
képes értékpapirosbau a kiküldlttnél letenni, 
hogy a bánatpénznek ülőleges birói letétbe 
helyezéséről kiállított letéti elismervényt a 
kiküldöttnek átadni és az árverési feltéte
leket aláírni (1881 : LX. t.-c. 147, 150. 170. 
§§. ; 1908 : XL. t.-c. 2 1 . § ).

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ba többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kikiál
tási ár százaléka szerint megállapított bá
natpénzt az általa igert ár ugyanannyi szá
zalékáig kiegészíteni. (1908 : XLT. 25. §.)

Bácsa:más, 1916. évi julius 24. napján. 
D r .  F u n t á k  s. k. kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
Novák s. k. kir. telekkönyvvuzetö.

M e g v é te lr e  k e r e s te t ik  
2 Sókarban lev ő  ágy  é s  
e g y  d í v á n y .  — Cím a 
C O R V I  N -nyom dában.

H I R D E T É S E K
ju tányos áron fe lv é te tn ek .
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E r e d e t i  M ayfarth -fé le
törvényileg védett

„H ERK U LES“
bor é s  g y ü m ö lcs-sa jtó k .

Elsorendű gyár hiúiny
V izn yom ásu  bor- é s  g y ü m ö lcs-  

sa jtó k
Felül nem múlt

S z ő llő -  é s  gyü m ölcs-őr lők  s z ü 
r e te lő  b e r e n d e z é se k .

M A Y F A R T H  P H .  é s  T s a
gazdasági gépgyár

B écs (W ien) II T a b o rstra sse  71.
Képviselők kerestetnek. Különleges gyárt is saj'ók, borászati készülékek számár*.
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Árjegyzék ingyen.

S ir o lín  “R oche" b,ztos
| s  oyógyhatást nyújt ka tarrlui so k n á l 
É s hórQhurutnál.asthmanál.ínfluenza után. 
=E Siroli?l"Roche“ kezdődő Kidäbelegséget 
§5S csirájában elfc^t. Kellemes ire és az étvá. 
=~5 gyrí* váló kedvező befolyása megkönnyítik 

* Siro!in*Roche"-.Jl való hosszabb kúrákat!

A légzési szervek |
m e g h ű lé se it  legbiztosabbana 
Siroíin "Roche'*™, a] kezelik. Ezért  
nélkülözhete tlen ezen elismert és  
bevált sze r  minden háztartásban.

Szíveskedjék  a gyógytárakban 
határozottan Siro lin  "Roche - 1 kérni.

A S B E S T  C E M E N T P A L A
v e r se n y e n  kívül legkitűnőbb  
m in őségű  t e t ő f e d ő  anyag.

A Z O N N A L I  S Z Á L L Í T Á S R A
minden m ennyiségben kapható.

Védjegy

Sürgönyeim: 
P a la t la s  Budapest

„ A T L A S

V é d je g y

„ A T L A S “
A s b e s t c e m e n t p a l a g y á r  R é sz v é n y tá r sa sá gKözponti iroda: B u d ap est, D orottya-u. 6|a. Gyár: Budafok.
Ftíelirimtóbely Baja G R Ü N H U T  M I K S A  B A J A .

Spiteer-fóle tégla-,»e »mentára- mükŐgyára

Telefon : 
179 60

és környéke részére:
Sürgönyeim : Grünhut, B a ja . Teíefonszám . 111

E t e t ő  é s  i t a t ó  
V á ly ú k a t  

f iu tfe d ő la p o k a t  
S ír k e r e t e k e t  
V a s b e to n b ó l

k é s z ít :

G r ü n h u t  M i k s a
Spitzer-iféle tégla  és ce- 

• : ment-gyár : :
B a j a .

T elefon szám. 111

W  M  f i  g fk& p f% f f  !K  t / E G B R Ü

/ / f f  l U l ^ í s M l  v U  A
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